
会員各位 

令和 2年 8月 

兵庫県病院薬剤師会 伊丹支部 

支部長 南波 勝栄 

 川西市薬剤師会 会長 樋口 淳一 

伊丹市薬剤師会 会長 千葉 一雅 

兵病薬伊丹支部、川西市・伊丹市薬剤師会合同学術講演会開催のご案内 

謹啓 

 時下、会員の先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、「兵庫県病院薬剤師会伊丹支部、川西市薬剤師会・伊丹市薬剤師会合同研修会」を 

下記の通り開催致します。 

新型コロナウイルス感染対策を十分に考え、いたみホールの利用規定を順守しながらの開催含め 

学術講演はリモート配信となることをご了承ください。今回は、会場に入れる人数が 63人までと限定

されておりますので、先着順での参加募集とさせて頂きます。 

諸事ご多用とは存じますが、万章お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：令和 2年 9月 17日（木） 18：20より 

会 場：いたみホール（伊丹市立文化会館）６階 中ホール 

    伊丹市宮ノ前１丁目１番３号 TEL:072-778-8788 

議題 

１）18:20～18:25 「薬薬連携人材交流報告」 近畿中央病院 主任薬剤師 橋本 早苗 先生 

２）18:25～18:35 情報提供：「腎性貧血に関する最新の話題」  協和キリン株式会社 

３）18:35～20:05  学術講演：リモートでの講演配信 

演題 「  慢性腎臓病における治療戦略  」 

講師  協立病院 腎臓・透析センター 部長 岡本 貴行 先生 

座長  市立伊丹病院 薬剤科長 上田 宏 先生 

４）20:05～20:10 その他 連絡事項 

 

*準備の都合上、参加ご希望の先生は専用申込書にて各個人で申し込み下さい。 

締め切りは９月３日（木）までに近畿中央病院南波まで FAXにてお願い致します 

（FAX：072-781-3767）なお、今回は軽食の準備はございません。 

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修 Ⅴ-２研修 1単位申請中）※変更の可能性もございます 

共催：兵庫県病院薬剤師会伊丹支部/川西市薬剤師会/伊丹市薬剤師会/協和キリン株式会社 

兵病薬伊丹支部、川西市・伊丹市薬剤師会 

合同学術講演会参加申込書（1 人 1 枚） 

                 （病薬専用） 



令和 2 年 9 月 17 日（木）の学術講演会に参加希望します。 

 

FAX 送付先：072-781-3767 

        近畿中央病院薬剤部 南波 宛 

 

63 人 先着順となります。 

応募者多数により参加できない場合がありますので、予めご了承ください。 

参加者名 
        

施設名 
        

受講可否送信 FAX 番号 
 

薬剤師研修センターシール 

希望の場合（薬剤師免許番号） 
 

後日、受講可否を返信欄に記載し FAX 送信させていただきす。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

返信欄 

今回の学術講演会にお申込みいただきまして、誠にありがとうございます。 

受講可能 補欠、空があれば   

（9/10 までに連絡します） 

残念ながら受講不可 

 

受講者の先生は、下記をお読みください。 

・受講者は当日、発熱や咳など体調不良があれば、受講をお断りします。 

・受講者はマスク着用が必須です。着用がなければ会場内には入れません。 

・受付で体温チェックをします。 

・受付では予め作成されている参加者名簿に各自のペンでチェックしてください。 

・受付で日病薬研修シールを受け取ってください。 

・会場入口の速乾性消毒用アルコール等で手指消毒を行ってください。 

・入口座席表を確認し、机にある配布資料や飲み物がある席にお座りください。 

・受講者間の間隔を必ず空けてください。 

・会場内は受講者同士が大声での会話を行わないようにしてください。 

・会場内の換気のために窓、ドアを開放しています。 

・講習会終了後、新型コロナウイルス感染症陽性の場合は、所属長→支部長に御連絡ください。 


